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Članak 136. Poslovnika
Stanislav Polčák, Sylwia Spurek, Martin Hojsík, Alexandra Louise Rosenfield Phillips, Jadwiga 
Wiśniewska, Anja Hazekamp, Eleonora Evi
u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Predmet: Zaštita unutarnjeg tržišta EU-a i prava potrošača od negativnih posljedica nezakonite 
trgovine kućnim ljubimcima

Svake se godine u državama članicama nezakonito trguje velikim brojem kućnih ljubimaca, pri čemu 
se često krši Uredba (EU) br. 576/2013 o nekomercijalnom premještanju kućnih ljubimaca, s ciljem da 
se kućni ljubimci premjeste izvan granica radi prodaje, što bi se trebalo odvijati u skladu s Direktivom 
Vijeća 92/65/EEZ.

Nezakonita trgovina kućnim ljubimcima ima negativne posljedice za javno zdravlje, dobrobit životinja i 
zaštitu potrošača. Ta je vrsta trgovine postala glavni izvor prihoda za organizirani međunarodni 
kriminal, a negativno utječe i na neometano funkcioniranje unutarnjeg tržišta EU-a zbog gubitaka 
prihoda od poreza i stvaranja nepoštenog tržišnog natjecanja, osobito s povećanjem internetske 
prodaje kućnih ljubimaca koja je i na nacionalnim razinama i u pravu EU-a loše regulirana. Neke 
nevladine organizacije procjenjuju da bi godišnja zarada koju jedan nezakoniti uzgajivač ostvaruje 
prekograničnom prodajom pasa s pedigreom mogla iznositi više od 100 000 EUR godišnje.

Kada Komisija namjerava donijeti međusektorski akcijski plan EU-a za rješavanje problema 
nezakonite trgovine kućnim ljubimcima u EU-u, u kojemu će voditi računa o stajalištima različitih 
dionika, uključujući Parlament i države članice?

Kako Komisija planira nadovezati se na rad podskupine za dobrovoljnu inicijativu za zdravlje i 
dobrobit kućnih ljubimaca kojima se trguje kako bi se riješio problem nezakonite trgovine kućnim 
ljubimcima u EU-u?

Kada Komisija namjerava delegiranim aktom u okviru tzv. Zakona o zdravlju životinja donijeti prijedlog 
za detaljne i usklađene sustave za sredstva i metode identifikacije i registracije mačaka i pasa u 
bazama podataka u državama članicama, koje bi trebale biti međusobno povezane?
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